



# Biobis Choc, 300g

Biobis Choc



<b>Artikelnummer</b> 190000056	<b>GTIN-Stück</b>  3 184340 000566	<b>GTIN-Verpackung</b>  3 184340 100563	<b>eco-ID</b> 30118	
-----------------------------------	--	---	------------------------	--

## Marke

Pural

## Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, vegan - Europ. Vegetarian Union

## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Deutschland, Italien, Ungarn, Österreich, Rumänien, Ukraine, Kolumbien, Brasilien, Argentinien, Ecuador, Peru, Dominikanische Republik, Madagaskar, Komoren

## Verarbeitungsland

Deutschland

## Verpackungsland

Deutschland

## Zutaten

WEIZENmehl\*, Rübenzucker\*, Palmfett\*, Weizensirup\*, Kakaopulver\* stark entölt (2,3 %), Maisstärke\*, Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat, Meersalz, Bourbon-Vanille\* gemahlen.

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allgemeines

Entdecken Sie unsere Biobis Choc, für eine doppelte Dosis Genuss! Zwischen zwei köstlich knusprigen Weizenkeksen verbirgt sich eine großzügige Menge der leckeren Kakaocreme. Hergestellt ohne Milch und Eier sind unsere Doppelkekse vegan.

## Besonderheiten

Vegan - Ohne Milchzusatz, ohne Eizusatz, mit Rübenzucker aus Deutschland

## Kurzbeschreibung

Doppelkekse mit feiner Kakaocreme





Biobis Choc, 300g  
*Biobis Choc*



<b>Artikelnummer</b> 190000056	<b>GTIN-Stück</b>  3 184340 000566	<b>GTIN-Verpackung</b>  3 184340 100563	<b>eco-ID</b> 30118	
-----------------------------------	---	--	------------------------	---

### Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und trocken lagern.

### Allergiehinweise

**Spuren möglich:** Eier, Milch, Schalenfrüchte, Soja, Dinkel, Hafer, Haselnuss, Mandeln, Paranuss, Kuhmilchweiß, Laktose, Milchweiß, Zimt

**nicht enthalten:** Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Sellerie, Senf, Sesam, Weichtier, Gerste, Kamut, Roggen, Cashewnuss, Macadamianuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Huhn, Rind, Schwein, Koriander, Pfeffer, Umbelliferae, Glutamat, Hefe, Purin, Salicylat, Vanillin

**enthalten:** Gluten, Weizen, Fruktose, Kakao

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

### Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓



Biobis Choc, 300g  
Biobis Choc



<b>Artikelnummer</b> 190000056	<b>GTIN-Stück</b>  3 184340 000566	<b>GTIN-Verpackung</b>  3 184340 100563	<b>eco-ID</b> 30118	
-----------------------------------	--	---	------------------------	--

### Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Süßung	Getreidesirup, Rübenzucker
Triebmittel	Natriumhydrogencarbonat
Getreidesorten	Weizen
Packungsart	Standardgröße
Palmfett, Palmöl	ja

### Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-001
Weitere Qualitätskriterien und Labels	vegan - Europ. Vegetarian Union

### Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Doppelkeks mit feiner Kakaocreme
Inverkehrbringer	Pur Aliment S.A.R.L.; 9 place Kléber, 67000 Strasbourg, Frankreich
Name Inverkehrbringer	Pur Aliment S.A.R.L.
Straße Inverkehrbringer	9 place Kléber
PLZ Inverkehrbringer	67000
Ort Inverkehrbringer	Strasbourg
Land Inverkehrbringer	Frankreich

### Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	2008 kJ / 479 kcal
Fett	20 g
davon gesättigte Fettsäuren	8,9 g
Kohlenhydrate	67 g
davon Zucker	25 g
Ballaststoffe	3,0 g
Eiweiß	6,1 g
Salz	0,58 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Berechnung

### Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Rolle
Verpackungsmaterial	Pergamin, OPP
Stücke in Packung	15
Einheit der Einzelstücke	Stück
Bezeichnung der Einzelstücke	Stück

### Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------













# Biobis Choc, 300g

Biobis Choc



<b>Artikelnummer</b> 190000056	<b>GTIN-Stück</b>  3 184340 000566	<b>GTIN-Verpackung</b>  3 184340 100563	<b>eco-ID</b> 30118	
-----------------------------------	---	--	------------------------	---

 Biobis Vanille, 300g 190000055	 Biobis Dinkel Choc, 300g 190000054	 Biobis Sanddorn Orange, 300g 190000053	 Choc' Orange, 85g 190000061
 Choc'O lait, 85g 190000060	 Choc'O nut, 85g 190000059	 Crac'O choc Vollmilch, 80g 190093062	 Crac'O choc Dinkel, 80g 190093060
 Choc'Croc Classic, 100g 190093070	 Biobis Choco-Coco palmölfrei, 300g 190000057		